*M. n. s. n. i. f. pop. l. p. q. g. m. a. f. r. a. f. f. s. i. f. o. v. i. n. o. d. s. p. o. l. s.*

Duxit artis poli potissimum  
poli aeterni vestris submersum  
Et polis antithesis  
versus mundi et idem

### Carminalia

Quem decorant eterni ignes: quem circumst ardore  
Lumine perpetuo Titan germanaque Phoebe.  
Nil Jouem inaus habet. sed et alto in vertice mundi  
Tartaraque et terras complexus et equo: et auram  
Imperio eternoque regit omnia Juppiter implet  
Omnia mente gerens animo procul aspicit omnes  
Tempus. et incumbens cubito vigil excubat: ipsi  
Nulla quies et summa quies. ab origine factum  
Seruat opus: semperque nouis noua corpora formis  
Hucitat. ex astris animas vitalibus haurit.  
Quas in membra pluat: mox vite munere functas  
Euocat ad coclos iterum post tempora soli  
Nota sibi rursum emittit rursumque reducit  
Hoc opus est quod sine caret: sed summa voluptas  
Ipsi operi conjuncta quies eterna vocatur  
Ipse sibi tante molle ne solus habendas.  
Flecteret ut tanti facerent communia regni  
Gaudia progeniuit natos: quos lustrulit inter  
Sydera ut ex alto curent mortalia coelos.

Sic Veneris et Palladas sic Mars sericolque nepotum  
Surget. ut Aeneas et Romae conditor viribus  
Romulus: et claro stellatus in ethere Cesar

Indigentesque alij. quorum tutelalacentes  
Dicitur in terras Meritis pro talibus ipse  
Cum dare nil melius possint fumantibus aris  
Thura ferunt homines. onerantes altaria donis  
Templa locant: tantoque deos testantur honore

Hinc Aphesi mole. Dodoneaque columbe

Hinc Hammonis opus Clarijque oracula Phoebe

Et Lycie lortes: et Delphica Phocidis antra

Et capello sy m. iste stola grecisque ipso patru latoz vobis sancte misericordie parva effigie dicitur  
et superstitio apud delon

## De beata Cæsare.

Mang hominum miserata graues pia numina cito.

Dant varijs responsa modis instantia bella.

Insidias pestemq; monent caluq; sinistros

Ingruere humanis nunquam tacuere vocata

Supplicio: tumidis Nedo cum mire gratos.

O ppximeret Xerxes miserandum dracula diuum

Uincendi docuere viam: cum punica bella

Cladibus innupercis Italos romanaq; regna

Conciterent diuum phrygiode littore mater

In latium translata grauem sedasse tumultum

Dicitur: auspicioq; deo vicisse latinos

Ectenidum eicelle suis de finibus hostem

Sed libyos etiam ferro flammag; penates.

Vastasse atq; armis byslam cuertisse potestem

Quid referam auxilio iouia & Junonis ab arce

Dejecta Senonum gentem: & capitolia forti.

Divorum projecta manu pestemq; repulsam.

Moenia cum phoebo satus atq; Coronide nymphas.

Versus in effigiem colubri romana petuit.

Quo sit ut impietas atq; irreuerentia diuum

Sic scelus honora nrum: & nullo decelebre sacro

Sacrilegas odere manus: odere superbos

Humina: Lentilidis natos Latona peremit

Juppiter anguipedes cogestis montibus ausos

In superos tentare viam: curruq; volanti

Ecclidem aggressum tonitru simulare fragorem.

Fulmine deiecit: torueq; Lycaona regem

Induit ora serc. nudus cute Marsya phebum

Repperit vltorem. cineraria sensit Arachne

Ulam Pallida ecropiam. mentice pergama troie

Marsyas suo in opere latus duxerat Dhoys.

Ita magis tota fuit: & ab eo in lapidemq; iuxta

Quod sit in festi & quod sit et filio filio super int. q; ppximis

Musa expulsa est aqua maura sua

Ita ppximis morsu formidabilis  
zugi ppximis ppximis  
morsuq; in lyraq; filio se difid  
volumq; & natus intendoq; ipsius  
morsu no filio zugr cu ppximis  
sed q; supramortu  
afu bunti opulsi frui fortis  
ppximis libato fuit populo  
ut filio le que est ppximis

ut ppximis - augus in uno  
magis filio: romam filios omni  
pox affliti ut filios libo  
filiorum est rapti idem ppximis  
et combit filio ut epibanc  
suis late apani ad orbis.  
pox supulsi d'inxerit

Salomonus ex oculo Iudepolis  
oxt qui in miseri acutio in  
salinaria resipi: porruq; tonitru  
a simulasti. Vespasianus in se  
vitis et crudelitatu salm

**E** jnis punas

du planat

# Carminalia

Zra tridentiferi perterritus Ennobliger  
Sed quid ego amitor? Dhoebu superaddere lumen.  
Ita satis fulgore sua sententia nota est.  
Et scelus a superis habet et sua premia virtus.  
Quare age conceptum virgo depone furorem.  
Nectentare deum genus insfoeliciter audie.  
Est thalamis prelata. Elenus prelata puellis.  
Nubibus cedas nisi sis pertesa iugales.  
Sit tua cura Elenus, quod si seruare pudorem.  
Uirgineum in uis tibi sit tutela Diana.  
Numen vtrumq; pium, tua qui iam possidet orbem.  
Uota secundabit Cesar, quid pallida mères.  
Pone metum virgo insfoelix resipisse parumper.  
Pro generis splendore cui connubia cesar.  
Clar a dabit nam te Lagidarum a sanguine ductam.  
Commemorant proauos semenq; imitare paternum.  
Et cognosce deos quos agnouere parentes.  
Quae tui, quisnam nugas persuasit aniles.  
Ut genitum obscura segnies propagine Christum.  
Numen habere putas: mundus coniurat in omnes.  
Christigenas: iam terra rubet iam sanguine pontus.  
Spumat: et ex toto genus hoc exploditur orbe.  
Et tu docta bonas artes sata sanguine regum.  
Et forme splendore nitens, gratissima tantis.  
Principibus magne domino gratissima Roma.  
Etimodo florentes annos ingressa iuuentur.  
Sponte tibi mala tanta paras: vis ferre latentes.  
Carceris obscuri tenebras, vis ferre catenas.  
Extremamq; pati sequa inter vulnera mortem.  
Ab misere re cui saltet: miserere tuorum.

**D**e beata Catharina

Deserte miserere domus: lamenta precesq;  
 Nec contemne tuę gentis, deponer rigorem.  
 Marmoreum virgo, nec contra iura deosq;  
 Foemineas extende manus, tibi gloria vicit  
 Maior erit q̄ victrici, spes unica tanti.  
 Sanguinis extingui p̄ ole patiere tuorum,  
 Carminibus tua corda malis possessa recordat  
 Christus, et hanc capos mentis cognoscere sanctos  
 Non sineris monitus: sed morū ut martis ad aram  
 Numen adoraris pulsa caligine collect  
 Libera mens oculos, et te tua lumina icto.  
 Accipient vultu reducem: quid lenta resistis,  
 Rumpere moras, nec te clementia Cesaris ullum  
 Ad scelus inuitat: nec ad importabile pondus  
 Arget: opus leue, lucundum, laudabile sanctum.  
 Imperat: id proceres optant id supplicat omnes  
 Urbs tua Quid tantis et sola foemina votis  
 Non parere potes, da thura calentia Marti.  
 Dux tibi Cesar erit, nos te comitamur cunctem  
 Sic aut: et Cesar nutu assentitur et ore.

**C**Scē Parthenices Liber Tercius,

Egia progenies fixis immota manebat,

Luminibus turri similis quam saxa moles

Sustinet, atq; omnem fert incōcussa procellaz

Et tali assurgens sermone silentia rupit

Si mea mens villo poterat sermone moueri.

Hoc fateor compulsa foret: namq; omnia rhetor

Attigit humanum quibus est mutabile pectus.

Et factum fatis est arti, si invicta remansi.

Divine hoc virtutis opus, si numen abesse

# Carmen

Victor erat: graubus potui succumbere dictio

Victrices habent lauros prolatasq; pugnæ

Dona ferat virtus & non fortuna coronam

Quod potuit fecit, potui sine numine vinci.

Sed mihi numen adestq; quo mens arrepta moueri;

Mescit; ad Eusratem potius sua flumina mittere

Eridanus Thyberim Lagus influet Abdus Nilum

Ante & Syrenes Rhodope iuga mittet ad arces

Laurus ad Achlätem fugiet Carmelus ad ossan;

Quam mea sanctus amor Christi precordia linquat

Quam Marti et gelidis ponam libamina saxis,

Hec superos odi nec numina sancta nec aras

Numinibus sacras verumque numina vanum

Ulgius ait tenebrosa sequens vestigia patrum

Numen haberet ego. teneat si Juppiter arcem

Aetheream quis templa Joue quis sacra negabit

Spondeo chura feram Elenoris (si numen haberet)

Numen aborarem Phœbum sequar atq; sororem

Sisiorum & phebus dū sunt. venerabimur aram.

Palladis ethereo Dallas sinata cerebro

Impius & mergi dignus plegetone sub imo.

Sacrilego quicunq; deum sermone sacrilegus;

Sed vecus & toto iam vulgatissimus orbe.

Mortales inter miseros effebuit et oras.

Atq; aliter q; res habeat lentire coegit

Somnia nec refero; sed quod narramus aperta

Monstrari ratione potest Dic optime Rhetor

Qui fuit ante Jouez qui lucida volueret astra

Qui regeret cœlicursum qui clauderet vndas

Littore: qui leto vestiret gramine campos.

# De diua Catharina

Mundus enim fuit ante Jouem qui raptus ab ipsa  
 Faue patris Coubantij opera translatus ad Iam.  
 Gnosiacasq; domos Crete crevit in antro  
 Juppiter est igitur proles humana: propago  
 Est humana Iouis. nullum fecere quod ipsos  
 Esse deos testetur opus. furca arma rapine  
 Stupria dolii fraudes opera hęc p̄icla rā deorum  
 Quilane hominum mentes: quaę crederet diuos  
 Artibus his factos potuere: ardencis olympi  
 Artificem fecere hominem: dementia nulli  
 Admittenda viro Deus est ceterius et ingens  
 Nam comprehensus adhuc: nec quę comprehendere possit  
 Mensest villa daun. Simplex essentia nullis  
 Intercepta locis non circumscripta figuris  
 Unus et in plures nūnq; diuisus: ab omni  
 Conditione procūl nostra. mortalia nedum  
 Qūmnia: verum etiam vincens coelestia longe  
 Solus hic immensum fecit non Juppiter orbem  
 Quicqd habet Phlegethō q̄cquid caua viscera terre  
 Quicquid inest pelago quicquid secat aera pennis  
 Condidit: et solus totum hoc opus ipse gubernat  
 Quenarras de prole Iouis de stirpe deorum  
 Scenica sunt leuibus vulgo recitanda poetis  
 Exhibitura locos populo plausuinq; tibatro  
 Juppiter Apigles ita sunt in sydera lati  
 Et fera sylviolē Mermees: ut portitor Helle  
 Portitor Europez Auriga. et Galonis Argo  
 Iugalius. Arcophilat. traptio milibus extis  
 Cetariaz thionus. coma regia Procyo. vīs  
 Corvus: oloz. lepus. araa. canis. lyra. cancer et vīna

E iij

# Carmen

Aliq; alie coeli formq; quas Grecia mendax

Fuxit; et audaci vatum facundia cantu.

Monita naturæ speculati ascacia sagaci

Ingenuo sensere vrtl; quos Attica tellus

Quos Judea tulit Babylone antiqua magorum

Clara rudimentis. Biagnanarumq; reposito

Sæ iacens mundo nudis vicina sophistis

Primus Anaxagoras quadam cœlestia dixit

Menteregi non ille Jouem non ille Mimeriam

Non Maria Semelæ ne satum præfecit olymbo

Nou hominum quenq; brevibus quietanta lacerti

Corpora perpetuo nequeat conuolucere gyro

Aethica Encopias docuit qui primus Athénas

Insignis virtute senex simulachra deosq;

Kilicet hic Sophie princeps ab Apolline vestro

Dictus et idcirco iussus potare cicutam.

Matre Penitentia viciens a stirpe Solonis.

Clarus Aristocles humeris Plato dictus ab amplis

Cum cornite Eut oro nostram peruenire ad vibem

Quicquid ab Habramo nostri dicere parentes

Translulit ad Graios et ab his Academia temis

Qua deos plures auferit, unumq; fatetur

Artificem mundi dominatoremq; deumq;

Magnus Aristocles hominum signata perosus.

Lyncea in ethereos attollens lumina tractus

Elidit in hac unum mundi testudine numen

Et coluit patrios ideo fugile penates

Euboicoloq; lares fertur petuisse diemq;

Calchide supremum longa clausisse selecta

Deus errantes miserans in imagine nostra

# De diua Catharina

Venit et istorum fraudem dexterit et artes  
Spirituum: sacros quibus indulgetis honores

Hic deus, hunc vnum colimus, vobisq; colendum

Dicitur. At plures luci preferre ceteras.

Et coelo phlegetonta volunt: et funera vite

Huius in aduentu veleter trepidauit Apollo

Squallidus: et vultu radios contraxit opaco

Tum cecidere deum statu: simulachra miris

Sunt, concita modis, veltri meminere parantes

Hunc sol ymi Vates perbivene vestreg; illyric;

Secula taccurum luctatus aurea leclis

Huius ob imperium eternum promulag; genti

Regna sua nec forma micos nec sceptra nec casas

So. uitant animos, bona nec mortalia tanci

Dacimus, hoc etiam veltri docuere poete

Maz quid Lyaoes et Gra filius annus

Elos aliud docuit, si agilis et nixia forme

Blandimenta malis prebere incendia curis

Et sibi nec solu: ni alijs inferre venenum

Et, quid opes aurumq; Hidē monuer: quid ausus?

Quid Phaeontis equi nisi quod vota improba regu;

Dum tieq; abeunt pessum, secumq; ruinis

Inmolant graibus reges regumq; ministros

Dicte, Plutoni veterum prudentia vacum

Cur sub ecce opes: sozlan quia viderat aurum

Et in matellur: trahi, sed montibus altis.

Iles later, argenti decor est in viscere terræ

Beata restatur regio Pactorius et Hermus

Aliipalancur. agunt etenim flaudentis barene

Duicias, fuluñq; trabunt cuz pilibus aux.

yp alligat sit porta  
illud in nostis gange  
quonodo tū plus utrum  
lato appellām dilatā  
ipse militatio pasti den  
runtis. f.

yp de mafiso qui fari filios  
fiphim et brim et punle  
pulso distionis et natio  
matomafeso et in labus fit  
forma

dy bing afflino giffurta  
a quo iace grā tū rīzibim  
E illj. dy pataq et gozny  
fumim. sum

# Carmina

Et quia sub terris dicem regnare volebant  
Quæ tellure latent diti attribuere profundo  
Forsitan bœfuerit ratio quæ mouerit illos  
Alteras se nobis longe præstantior offert  
Ad mores inuenta vobis studiola salutis  
Consona dogmatis nostris Concedimus ergo  
Divinitas orco: quia sunt fomenta malorum  
Etselerum instrumenta: quibus subvertitur omne  
Justiciæ robur. coecos quibus itur ad annes